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I LISA 

Euroopa Liidu nimel Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni nõukogu ja 

assamblee koosolekutel võetav seisukoht  

1.  PÕHIMÕTTED 

Liit teeb Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni nõukogu ja assamblee koosolekute 

raames järgmist. 

(a) Tegutseb kooskõlas Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni 10. detsembri 1982. aasta 

mereõiguse konventsiooni (UNCLOS) artiklitega 145 ja 192 ning kohustusega 

kaitsta ja säilitada merekeskkonda. See üldine kohustus hõlmab kohustust vältida, 

vähendada ja kontrollida mis tahes allikatest lähtuvat merereostust, jälgida reostuse 

ohtu või mõju ning hinnata selliste tegevuste võimalikku mõju, mis kuuluvad 

osalisriikide jurisdiktsiooni ja kontrolli alla või mis võivad põhjustada ulatuslikku 

merereostust või mõjutada oluliselt ja kahjulikult merekeskkonda (artiklid 194, 204 

ja 206). Eelkõige peavad osalisriigid võtma meetmeid haruldaste või tundlike 

ökosüsteemide kaitsmiseks ja säilitamiseks. Kooskõlas artikli 196 lõikega 1 ja 

artikliga 209 peavad nad samuti vältima, vähendama ja kontrollima reostust, mis 

tuleneb nende jurisdiktsiooni või kontrolli alla kuuluvate tehnoloogiate kasutamisest, 

sealhulgas seoses süvamerepõhjas toimuva tegevusega, mida teostavad nende lipu all 

sõitvad või nende registrisse kantud või nende volitusel käitatavad laevad, rajatised, 

ujuvkonstruktsioonid ja muud seadmed. Kooskõlas artikliga 145 võtavad riigid 

Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni kaudu vastu asjakohased eeskirjad 

ja korra, et kaitsta ja säilitada süvamerepõhja loodusvarasid ning vältida 

merekeskkonna taimestiku ja loomastiku kahjustamist. 

(b) Tegutseb kooskõlas Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 191, mille kohaselt 

rajaneb liidu keskkonnapoliitika ettevaatusprintsiibil ning põhimõtetel, mille järgi 

tuleb võtta ennetusmeetmeid ja keskkonnakahjustus heastada eeskätt kahjustuse 

kohas ning saastaja peab maksma. Sellega seoses peaks EL seisma selle eest, et 

rahvusvahelise süvamerepõhja maavarasid ei oleks võimalik kasutada enne seda, kui 

süvamerekaevandamise mõju merekeskkonnale, bioloogilisele mitmekesisusele ja 

inimtegevusele on piisavalt uuritud, ohtudest on aru saadud ning kasutatavate 

tehnoloogiate ja tootmistavade puhul suudetakse kooskõlas ettevaatuspõhimõttega 

tõendada, et need ei tekita keskkonnale tõsist kahju. 

(c) Taotleb kooskõla ja koostoimet ökosüsteemipõhise lähenemisviisiga, nagu on 

sätestatud Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2013. aasta määruse (EL) 

nr 1380/2013 (ühise kalanduspoliitika kohta) artikli 2 lõikes 3; Euroopa Parlamendi 

ja nõukogu 17. juuni 2008. aasta direktiivi 2008/56/EÜ (millega kehtestatakse 

ühenduse merekeskkonnapoliitika-alane tegevusraamistik (merestrateegia 

raamdirektiiv)) artikli 3 lõigetes 4 ja 5, artiklis 10 ning I ja VI lisas; Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu 23. juuli 2014. aasta direktiivi 2014/89/EL (millega 

kehtestatakse mereruumi planeerimise raamistik) artiklis 5.  

(d) Osaleb aktiivselt aruteludes, et tagada Rahvusvahelise Süvamerepõhja 

Organisatsiooni kaevandamisseadustiku usaldusväärsus kooskõlas rahvusvaheliste 

põhimõtete ja kohustustega ning et see sisaldaks rangeid ja täidetavaid 

keskkonnanõudeid, mida ajakohastatakse korrapäraselt, võttes arvesse uusimaid 

kättesaadavaid teadusandmeid ja tehnoloogiaid, sealhulgas vajadust järgida 
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ettevaatusprintsiipi ning teha eelnevad keskkonnamõju hindamised, mis on kooskõlas 

ÜRO Keskkonnaprogrammi menetluste ja suunistega
1
.  

(e) Tagab, et süvamerepõhjas maavarade kasutamist reguleerivad eeskirjad oleksid 

kooskõlas rahvusvahelise õigusega, eelkõige UNCLOSi sätete ja rahvusvahelise 

tavaõigusega. 

(f) Kaitseb liidu seisukohta, mis toetab Euroopa rohelise kokkuleppe eesmärke ja 

rohevannet mitte tekitada kahju ning Euroopa Liidu soovi olla maailmas 

juhtpositsioonil keskkonna, sealhulgas merede ja ookeanide säilitamisel ja 

kaitsmisel. 

(g) Edendab keskkonnamõjualaste teaduslike teadmiste täiendamist ja nendega 

arvestamist Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni kaevandamisseadustiku 

koostamisel.  

(h) Taotleb, et eelnev keskkonnaohu hindamine vastaks rangeimatele nõuetele ja läbiks 

põhjaliku hindamise. 

2. TEGEVUSSUUNAD 

Võttes arvesse piiratud teaduslikke teadmisi ning muret vältimatu ja tõenäoliselt pöördumatu 

mõju pärast bioloogilisele mitmekesisusele ja kliimale, on äärmiselt oluline tagada, et liidu 

seisukoht süvamerekaevandamise suhtes oleks täielikult kooskõlas Euroopa Liidu 

pühendumusega jätkusuutlikkuse tagamisele ning põhineks parimatel kättesaadavatel 

teadusandmetel, ettevaatusprintsiibil ja ökosüsteemipõhisel lähenemisviisil. 

                                                 
1
 https://elaw.org/system/files/unep.EIA_.guidelines.and_.principles.pdf 
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II LISA 

Euroopa Liidu nimel Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni nõukogu ja 

assamblee koosolekutel võetava seisukoha iga-aastane täpsustus  

 

Enne Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni nõukogu või assamblee iga koosolekut 

võetakse vajalikud meetmed, et liidu nimel vastavalt I lisas sätestatud põhimõtetele ja 

tegevussuundadele väljendatavas seisukohas võetaks arvesse uusimat teaduslikku ja muud 

asjakohast kättesaadavat teavet.  

Sel eesmärgil ja nimetatud teabele tuginedes edastab komisjon nõukogule või nõukogu 

ettevalmistavatele organitele piisavalt varakult enne Rahvusvahelise Süvamerepõhja 

Organisatsiooni nõukogu või assamblee iga koosolekut kirjaliku dokumendi, milles esitatakse 

liidu seisukoha kavandatud täpsustuste üksikasjad, et neid arutada ja kiita heaks liidu nimel 

väljendatava seisukoha üksikasjad. 

Kui Rahvusvahelise Süvamerepõhja Organisatsiooni nõukogu või assamblee koosoleku 

käigus (sh kohapeal) ei ole võimalik saavutada kokkulepet, et võtta liidu seisukohas arvesse 

uusi asjaolusid, edastatakse küsimus lahendamiseks nõukogule või selle ettevalmistavatele 

organitele. 
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